Совет Высокоярского сельского поселения

Решение

	   31.08.2012
	с. Высокий Яр
	                                 № 20

	О внесении изменений  в Решение  № 7 от  25 марта 2011 г.  «Об установлении земельного налога» (в редакции решения  Совета Высокоярского сельского  поселения от 29 апреля 2011года № 15)

Рассмотрев протест прокурора  Бакчарского района на  Решение Совета Высокоярского сельского поселения от 25 марта 2011 года № 7 «Об установлении земельного налога» (в редакции решения Совета Высокоярского сельского поселения  от 29 апреля 2011 года № 15)
Совет  Высокоярского сельского поселения  решил:
Привести в соответствие с федеральным законодательством  Приложение к решению Совета Высокоярского сельского поселения от 25 марта 2011 года № 7 «Об установлении земельного налога» (в редакции решения Совета Высокоярского сельского поселения

от 29 апреля 2011 года № 15)

1) пункт 3.1. раздела  3 изложить в следующей редакции:

«3. Льготы по уплате налога.

3.1. От уплаты земельного налога  помимо налогоплательщиков, предусмотренных в ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации, освобождаются также:

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;

- ветераны и инвалиды боевых действий;

- инвалиды с детства;

- инвалиды I и II группы инвалидности;

- граждане, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» – в отношении земельных участков, предоставленных (приобретенных) для эксплуатации жилья (жилой фонд), личного подсобного хозяйства, овощехранилищ (погребов), садоводства, огородничества или животноводства;

- юридические лица – в отношении земельных участков, занятых муниципальными дорогами общего пользования, под объектами оздоровительного и рекреационного назначения, под лесами в поселениях, под древесно-кустарниковой растительностью, не входящей в лесной фонд (в том числе лесопарками, парками, скверами);

-  казённые, бюджетные и автономные учреждения, за исключением тех, содержание которых полностью или частично финансируются за счет федерального бюджета;

3.2. Документы, подтверждающие право на льготу по уплате налога, предоставляются налогоплательщиками в налоговый орган самостоятельно в срок, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым  периодом».

2)  Пункт 4.3 раздела 4 дополнить;

«, путем внесения денежных средств через банк».

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Высокоярского сельское поселение                                           С.С. Брунгард